
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               9 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 31/2011/NQ-HĐND Kon Tum, ngày   05   tháng   12   năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 

Về mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp Giấy phép 

 kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 3 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

 Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí ngày 28/8/2001; 

 Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí, lệ phí; Nghị định số 

24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 45/2006/TT-BTC, ngày 25/5/2006 của Bộ Tài chính 

sửa đổi, bổ sung Thông tư số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 hướng dẫn 

thực hiện các qui định pháp luật về phí và lệ phí;   

Căn cứ Nghị định số 91/2009/NĐ-CP ngày 21/10/2009 của Chính phủ 

về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 66/2011/TT-BTC ngày 18/5/2011 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn lệ phí cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng ô tô; 

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 104/TTr-UBND 

ngày 28/10/2011 về việc đề nghị ban hành mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và 

sử dụng lệ phí cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thông qua mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí 

cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Kon Tum, cụ 

thể như sau: 

1. Đối tƣợng áp dụng: 



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               10 

 

Các tổ chức, cá nhân khi được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp 

Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, phải nộp lệ phí cấp Giấy phép kinh 

doanh vận tải bằng xe ô tô. 

2. Mức thu, quản lý và sử dụng lệ phí: 

- Cấp Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô: 200.000 đồng/Giấy 

phép (cấp mới). 

- Cấp đổi, cấp lại (do mất, hỏng hoặc thay đổi về điều kiện kinh doanh 

liên quan đến nội dung trong Giấy phép): 50.000 đồng/lần cấp. 

3. Phân bổ số thu lệ phí: 

 - Nộp vào ngân sách nhà nước 35%. 

- Số thu để lại đơn vị được giao nhiệm vụ thu phí  65%. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ họp 

thứ 3 thông qua./. 

 
 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 
 


